
I. Kriteret e pergjithslune dhc kriterct e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret c pergjithshme per vend te lire si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

b) re j ete ne kushte shendetesore qe e lcj ojne tc kryej e detyren: 

c) te mos jcte i denuar me vcndim te formes se prere per kryerjen e veprave pcnale; 

cl) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nukjane shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes. sjelljes dhe komunikimit; 

f) te demonstroje aftesi te punes n:e grup dhe tc motivimit. 

Mcsimdhenes i teorise rofesionale De a Shcrbime M"ete Motorike me kohe te lotc 

Ofruesi publik i AFP-se.shko1la mekanike bujqesore "Hasan 0. Gina" Lushnje. ju njoflon 

krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne zbatim tc ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjcn e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republikcn e Shqiperise": te vendimit te Keshilli tc Ministrave nr. 
554, date 31.7.2019, "Per krijimin, mcnyren e organizimit dhc te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te punesimit dhe aftesive"; tc udhezimit nr.14. date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarinc e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profcsional. si dhc 
aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perbe1jcs sc njesise se zhvilliruit te ofruesve tc 
arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit". 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE it MARREDHENlEVE ME PUBLIKUN 
AG,JENCISE K'.OMBETARE TE PUNESlMlT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralcle 

Lushnje me .22.0:2.2024 
Nr. / t/{.l_ prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E EKONOMISE,KUL TURES DHE INOVACIONIT 

AG,JENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA MEKANIKE BUJQESORE "HASAN D. GJNA" LUSHN.TE 



DREJTORI I SHKOLLES 

Dokumentet e aplikirnit dorczohen ne protokollin e ofruesit le Af P-se, brcnda dates_ vL/. ru j ] ul Lj 

Te gjitha dokumentet duhet le jenc origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te pcrkthyera dhe le noterizuara. 

a. letermotivimin per pozicionin: 
b. jeteshkrirnin (CV-ne); 
c. karten e identitctit; 
d. diplornen; 
e. librezcn e punes: 
f. cdo dokumentacion tjerer qe verteton kualifikimet. trajnimct apo te tjera tc. permendurn ne 

CV-ne; 
g. certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive nc teknologjine e infonna.cionit: 
h. vcrtetimin e gjendjes shendetesore: 
i. vcrtetimin e gjendjes gjyqesorc: 
j. vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne tuqi. 
k. Le pakten nje rekomandim ose vlercsim pune nga puncdhcnes te meparshem. 

Dosja e aplikimit. e cila permban dokumentacionin e kerkuar. sipas njoltimit te vendit te lire, 

duhet tc perfshije: 

2. Dokumentet e aplikimit 

a) te keie diplome te nivelit master profcsional use te barasvlershmc. nc te njejten Iushe 

me njerin nga kualifikimet profesionale tc ofruesit te AFP-se; 

b) te kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne Iushen. ne te cilen ka kryer srudimet; 

c) tc njohe dhe te perdore teknologiine e inforrnacionit: 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posac;me si vijon: 
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